
 

  

NED. ‐ 21.4.   
4. velikonočna ned.  
Anzelm, škof, cerkv. uč 
sklep tedna molitve za 
duhovne poklice  

 
 

 
   

 
 

7.00 
 

7.30 
 
 

10.00 

 

češčenje 
Za vse župljane—žive in rajne  
 

Za +Konrada Borštnerja  

PON. ‐ 22.4.  
Leonid, mučenec 

  
 

 
 

19.00 
 
 

Za +Marijo –oblet in Antona Pintar 
ter vse Mehanove 

 

TOR. ‐ 23.4.    

Jurij, mučenec 

 

 
 

19.00 
  

Za +Ano Pristalič in vse njene 
Slavljenje ‐ Bog je Ljubezen 

 

SRE. ‐ 24.4.    
Marija Kleopova,    
svetopisemska žena 

  

 
 

19.00 
 
 

  
Za vse +Riharda Posedela 

 

ČET. ‐ 25.4.  
Marko, evangelist 

 

Št.R. 
 

17.00 
  

Za +Franca Dolinška –30. dan 

  

PET. ‐ 26.4.     
Marija, Ma  dobrega 
sveta 

  

 
 

19.00 
 

Za +Bernardko Vasle 

SOB. ‐ 27.4.  
Cita, dekla, devica 

 

 
 

19.00 
 

  

Za +Ivana Vaša (Baševega) in nje‐
gove 
 

NED. ‐ 28.4.   
5. velikonočna ned.  
Peter Chanel,  
duhovnik, mučenec 

  

7.00 
 

7.30 
 

10.00   
 
 

češčenje 
Za vse župljane—žive in rajne  
Za +starše Dobnik in vse njune 

21.4.2024   4. velikonočna ned.  Štev. 16  Leto XXVI   

 

             B E S E D A  Ž I V E G A  B O G A  
 

   Tisti čas je Jezus rekel: »Jaz sem dobri pastir. 
Dobri pastir dá svoje življenje za ovce. Najemnik 
pa, ki ni pastir in ovce niso njegove, pusti ovce in 
zbeži, ko vidi, da prihaja volk, in volk jih pograbi in 
razkropi. Je pač najemnik in mu za ovce ni mar. Jaz 
sem dobri pastir in poznam svoje in moje poznajo 
mene, kakor Oče pozna mene in jaz poznam Oče-
ta. Svoje življenje dam za ovce.                                      (Jn 10,11–15) 
 

          B E S E D A  O  B E S E D I  

 
   -              

OČETOVSKA VNEMA ZA VSAKOGAR IZMED NAS Jn 10,11–18  
 

Četrta velikonočna nedelja, imenovana tudi nedelja Dobrega pastirja, nas vsako 
leto vabi z vedno novim čudenjem odkriti resnico, ki jo je Jezus sam izrekel o 
sebi, in to resnico  brati v luči njegovega trpljenja, smrti in vstajenja. In katera je 
ta resnica? Ta resnica je, da 'Dobri pastir da svoje življenje za ovce'. Te besede 
so se v polnosti uresničile, ko se je Kristus, ki je bil svobodno pokoren Očetovi 
volji, pustil pribiti na križ. S tem postane popolnoma jasno, kaj pomeni, da On, 
'dobri pastir', daje življenje, saj je daroval svoje življenje v žrtev za nas, zate, 
zame, za vse. Zaradi tega je 'dobri pastir'. 
S tem, ko daje svoje življenje za nas, Jezus vsakemu pravi: 'Tvoje življenje ima 
zame tolikšno vrednost, da za njegovo rešitev dam sebe vsega'. Ravno to daro-
vanje življenja ga naredi za najodličnejšega Dobrega pastirja, Njega, ki ozdrav-
lja, Njega, ki nam omogoča, da bomo lahko živeli lepo in rodovitno življenje. 
V podobi Jezusa, Dobrega pastirja, zremo Božjo previdnost, njegovo očetovsko 
vnemo za vsakega od nas, ne pušča nas samih. To je resnično presenetljiva in 
skrivnostna ljubezen, saj nam je s podaritvijo Jezusa kot Pastirja, ki daje življe-
nje za nas, Oče dal vse, tisto največje in najdragocenejše, kar nam je mogel 
dati. Resnično je najvišja in najčistejša ljubezen, saj ni v ozadju nobene potrebe, 
preračunljivosti ali kakršne koli želje po izmenjavi. Pred to Božjo ljubeznijo oku-
šamo neskončno veselje in se odpremo hvaležnosti za vse to, kar smo zastonj 
prejeli. 
Toda ni dovolj le zreti in zahvaljevati se. Potrebno je tudi iti za Dobrim pastirjem. 
Še posebej pa so tisti, ki imajo v Cerkvi poslanstvo voditeljev, duhovniki, škofi, 
papež, poklicani prevzeti, nikakor ne miselnosti 'menedžerjev', temveč služabni-
kov, s posnemanjem Jezusa, ki nas je rešil s svojim usmiljenjem. Po: E. Mozetič 

 

V tem tednu  
Svetopisemska skupina se bo zbrala ta ponedeljek ob 19.45 uri. Lepo 
vabljeni. 
 

Dežurni ministran : Tilen Ojsteršek, David Zupančič 
Bralci v ned.: I. Lucija Blatnik, Simon Brdnik  
                        II. Brigita Stvarnik Novak, Ivi Rančigaj 
 Urejanje in krašenje župnijske cerkve: Šmatevž 
 

 Izdaja: Župnija Gomilsko,     T: 03/572-61-98,      M: 041 673 716,   Odg.: Martin Cirar, župnik 
                                  Zupnijski.urad4@siol.net     hllp//zupnija-gomilsko.rkc.si  



4. velikonočna nedelja  ‐ Nedelja  Jezusa Dobrega pas rja 

MOLITVENI DAN ZA DUHOVNE POKLICE 
 

Četrta velikonočna nedelja je po tradiciji tudi nedelja Dobrega pas rja, 
ker v evangelijskem odlomku Jezus spregovori o sebi kot o dobrem pa‐
s rju. Hkra  nam pojasni tudi razliko, kaj pomeni bi  »Dobri pas r« za 
razliko od najemnika. Nekdo, ki  je  zgolj najemnik  in  ima do ovac zgolj 
odnos, ki temelji na poslu, bo ovce imel zgolj za sredstvo doseganja svo‐
jega lastnega ugodja. Pri Jezusu je drugače: po zgledu odnosa z Očetom 
je kot Dobri pas r očetovski do svojih ovac. Tako kot jih on pozna, tudi 
one poznajo njega. Jezus tudi namigne, da obstajajo tudi ovce, ki še ni‐
so pri njem. S tem nakaže, da bodo v velikonočno žrtev vključeni prav 
vsi narodi in ne le izraelsko ljudstvo. 
V tem nagovoru se nam daje tudi Jezusova obrazložitev skrivnos  velike 
noči. On je sam dal svoje življenje, da bi ga spet prejel, to oblast pa je 
prejel od svojega Očeta. Čeprav je na veliki petek bilo vide  vse skupaj 
zelo brutalno in grozljivo, pa je treba upošteva , da bi Jezus lahko rav‐
nal tako, kot je rekel v vrtu Getsemani, ko so ga prijeli, češ da bi lahko 
poslal legije angelov, ki bi ga rešili. Vendar se jim je sam izročil prav za‐
to, da bi dal življenje in ga nato spet prejel. Življenje daje sam od sebe 
in nihče mu ga ne more vze . Jezus tudi sicer večkrat poudarja, da vse, 
kar dela, dela po naročilu svojega Očeta. Prav ta »kateheza« o Dobrem 
pas rju pa dejansko pokaže Jezusovo edinstveno vlogo v zgodovini od‐
rešenja,  kar  apostol  Peter  v  prvem  berilu  iz  Apostolskih  del  naglasi, 
»pod nebom ljudem ni dano nobeno drugo ime, po katerem naj bi se mi 
rešili« (Apd 4,12), medtem ko apostol Janez v drugem berilu naglasi, da 
Jezusova  prispodoba  o  ovcah  dejansko  pomeni  bi   Božji  otrok,  vsaj  v 
tem zemeljskem veku. 
Za nas pa  je pomembno, da nas Bog kliče v občestvo odrešenih.  Smo 
šele na po , na romanju v večno domovino. Vendar, ali gremo po pravi 
po ? Kaj je naš cilj?                                                            Povzeto po: https://blagovest.si 
 

Vera nas uči, da imamo nad seboj dobrega Očeta,  
ki ne bo dopustil,da naše življenje ne bo uspešno, 

če le hočemo spolnjevati njegovo voljo.  
(Franc Bole) 

                                          Naslovljeno na vas   
  

Krščena je bila 
         V  nedeljo,  14.  aprila  je  prejela  zakrament  sv.  krsta         
Zoja Topovšek iz Grajske vasi 11 in s  tem v polnos  vključe‐
na  v  naše  župnijsko  občestvo.  Župljani  se  je  veselimo  in  ji 
voščimo uspešno rast v vsem dobrem. Staršem, botri in soro‐
dnikom  čes tamo  z  željo,  da  bi  bili  otroku dobri  kažipo   v 
polno krščansko    življenje. 
 

Poročila sta se 
V soboto, 20. aprila, sta z zakramentom sv. zakona stopila na skupno 
življenjsko  pot    Urša Rakun iz  Trnave  15,  ‐  iz  naše  župnije  in  Tadej     
Zidar iz Šerovo 2, župnija Šmarje pri Jelšah.  
Naj ju spremlja Božji blagoslov!     
 

Molitev: Jezus, Dobri pas r,   
zahvaljujemo se   za dar duhovništva, ki si ga v svoji ljubezni podaril Cerkvi. 
Blagoslovi papeža, naše škofe, duhovnike  in diakone. Podari  jim  ljubezen 
svojega Srca  in duha velikodušnega  služenja. Daj  jim  stanovitnost  v  veri, 
svetost  v  življenju,  zvestobo  v  izpolnjevanju  dolžnos .  Napolni  jih  z           
veseljem v njihovem duhovniškem življenju in poslanstvu. Krepčaj duhovni‐
ke v njihovih šibkos h, utrjuj jih s potrpljenjem v težavah in z vztrajnostjo v   
bojih. Razvnemaj v duhovnikih ljubezen do majhnih in zavzetost za vzgojo 
mladine. Blagoslovi njihove besede pri ambonu, spodbude v spovednici in 
ob bolniških posteljah ter oznanjevanje pri katehezi. Obvaruj  jih skušnjav 
hudobnega  duha  in  nasprotovanja  brezvestnih  ljudi.  Prebujaj  v  naših      
škofih, duhovnikih in diakonih vedno večjo željo po svetos  in gorečnost v 
apostolski  službi.  Naj  bomo  z  njimi  edini  v  veri,  zves   v  službi  Bogu  in      
zavze  za življenje po evangeliju. Amen.                              Po: Molitev in spodbujajte k molitvi 
 
 

Priprava na prvo sv. spoved, na prvo sv. obhajilo in sv. birmo 
je  že  v  zadnji  fazi,  štejemo  še  zadnje  tedne,  kmalu  pa  dneve.                 
Zelo prav in primerno bi bilo, da bi te priložnos  dobro izkoris li.  Nedeljska 
sveta maša je ogledalo občestva, zato se potrudimo, da bi bilo to ogledalo 
čim lepše. Kmalu bodo tudi šmarnice, ki bodo tudi prispevale k tej priprav‐
ljenos .  Za birmance pa je načrtovan še dan duhovnos , 4. maja. 


